uāt i eadē spē q̄ actū reddūt mōrtale q̄ sine illis mor-
 talis nō esset sic p³. Idē. n. actus illicit⁹ pōt fieri ex
 tāta intētidē t̄ deliberatidē qd est peccū mortale.
 Qui tū ex surreptidē scīs mortalis nō eēt. t̄ talis cir-
 cūstātia p³stenda ē. Aliū. n. nō aggranāt cūalr. s³ ve-
 nialr. q̄ sine illa deordinatio mortale peccū esset.
 nec p̄ eas fieret peccū mortale si alias nō eēt. t̄ sicut
 venialia peccā nō sunt p³stenda de necessitate. nisi aliū
 p̄ accūs vt supius de cū est. sicut tales circūstātie
 nō requirūtur de necessitate ad sufficientē cōfessionē
 q̄uis regrātur ad confessionis p³fectionē. vt autez
 melius sciri possit qū consistendē d̄ necessitate sint
 t̄ qū nō. Sciendū q̄ circūstātia d̄ illud quod ē ex-
 tra essentiaz actus in aliquo tū mō ipm̄ attingens
 aut quantū ad essentia actus. aut q̄ritū ad effectum
 aut quantū ad causāz. p³rimo modo dupliciter.
 s. aut per modū mēsure. t̄ tales circūstātie sūt tps
 t̄ locus vel tanq̄ q̄alitas actus t̄ talis circūstātia
 est agendi modus. 2^o mō est circūstātia qd scū
 est. s. mutilatio gravis vel leuis i respectu. 3^o mō
 triplr q̄ritū. s. ad causāz finalē t̄ sic accipit hic circū-
 stātia propter quid. aut quantū ad causāz mate-
 riales que est obiectū actus. t̄ sic accipit hic circū-
 stātia circa quid. aut q̄ritū ad cām efficientēz. t̄ b
 duplr fm q̄ duplex est causa efficiēs. s. pncipalis ex
 pre cuius accipit huius circūstātia q̄ fecerit. t̄ in
 strumētalis ex pre cuius accipit hic circūstātia
 quo instrō vel quibus auxilijs fecerit. nec est intel-
 ligendū q̄ pp quid t̄ circa quid sint circūstātie in-
 quātū ex eis depēdet essentia actus. s³ in q̄ritū sunt
 quedā pditiones adiūcte. tū qū querit qujs fecerit
 tanq̄ circūstātia querit vtrū clericus vel lai-
 cus vel religiosus. t̄ qū qrit circa qd qrit v² ille
 hō quē pensit esset platus vel subditus. t̄ sic d̄ alijs
 has aut octo circūstātiās penit pbi. 3^o. etbi. c. 3^o.
 s̄ quolibz eaz aggranare pōt inordinatōz qū q̄ cri-
 minalr t̄ qū q̄ venialiter. Ad p^m in opp^m dō q̄
 illa auctoritas intelligēda ē q̄ritū ad p³fessōis per-
 fectionē nō q̄ritū ad sufficientiā. Ad 2^m dō q̄ nō o³
 cōfessores scire totā peccī q̄ritates s³ sufficit q̄ sciat
 eius q̄ritatē notabile seu criminalē. In nō obligan-
 do aut nos ad alias circūstātiās cōfiteēdas parcit
 deus nostre infirmitati.

¶ Sexto querit v² peccōz statim tenen-
 tur cōfiteri bitata op-
 portunitate sacerdotis. Et v² q̄ sic. q̄ peccū
 sus a serpente nō statim querit remediū p³ceptor est
 sue corporalis salutis. q̄ silr q̄ incidit i peccū mortale
 si nō q̄ritū pōt querit remediū cōfessionis cōtētem
 proz ē sue salutis spūalis. S³ cōtēpnere suā salutēz
 spūalē est peccū mortale. q̄ peccator statim tenetur
 p³tereri habita oportunitate sacerdotis. Itē sicut
 h̄ iustitia est se separe a deo. ita sepationē cōtinuāz
 S³ hō pro quolibz tpe tenet nō separe se a deo. q̄ p
 quolibet tpe tenet sepationē remouere. cū q̄ remo-
 ueri nō possit sine p³fessione tenet confiteri p̄ quolz
 tpe. Cōtra ille qui nō facit qd de necessitate tenet sa-
 cere p̄ illo tpe quo tenet t̄ pōt mortali peccat. q̄ si
 peccōz statim tenet de necessitate cōfiteri bita cōfes-
 sionis oportunitate q̄ diu differt nō cessat nouum
 peccatum committere quod falsum est. Rūdeo
 q̄ ille qui cōmittit peccatū mortale nō statim tenet
 d̄ necessitate confiteri habita confessionis oportu-
 nitate. sed sufficit q̄ semel in anno sicut statuit con-

clium generale nisi in quattuor casibus. Unus est rone sacramenti scilicet quando vult celebrare vel celebrare, nisi forte de propinquo expectet alium cui deuotus et securus piteat sic. n. expectas nullo iure qd ego sciaz edicare pibet si vere penitens e. Alius rone picli vt qn est in notabili iminenti periculo mortis. Tertius e rone pscie. s. qn pscia sibi dicit q statim teneat cofiteri de necessitate. Quartus rone dubij qn. s. pbabilr vider se apli in ano illo copia pscionis hie no posse q ipm posset absoluer. Quintus casus addi pot qntu ad religiosos qui rone statutoy suoy et sui stat tenent cofiteri frequenter q statuat pcciu gnale. nec tñ pp bsequit q statim teneant cofiteri habita pscionis opporunitate nisi affit dies quo scd statutu religiois sue pnteri tenentur. Qd aut peccator no teneat regulariter statim pnteri ps. q: ad bnd obligat ex iure nature. q: pnteri sacerdoti no est de iure nec absolute. nec ad hoc obligat diuina lege. q: sic rps sacerdoti pnteri pcepit implicite. no tñ pcepit b statim fieri. nec ad b obligat iure positivo. s; tñ ad semeli ano vt dictu est. Ad p^m in opp^m d^o q cotenere salute spuales b pot intelligi duplr. s. positivo et directe p aliquoz del. beratiue volutatis motu et b est pcciu mortale aut negatiue. b e no querere salute spuale sollicitate. et b no est pcciu mortale. s; circustantia pcciu nisi in aliquo determinato cau in quo. si no quereret sollicitate peccare mortalr omittedo. Et pterea act^o penitenti cu pposito cōfiterendi. qn bō teneat et satisfaciendi e remediū pcciu mortale. Ad 2^m d^o q no separe se a deo e in hois pte. s; recōiungere se deo no sic facili^o eis potuit seruare charitate quas hūit q se disponere ad recuperandū quod amisit.

Septimo queritur vtrū mulier teneat cofiteri suo pbrtero pcciali pcciu qd cu eo comisit. Et vi q sic. de pe. di. 6. c. vlt. Placuit vt dnceps nulli sacerdoti liceat quēlibz pmissum alteri sacerdoti ad penitentiā suscipere sine ei^o pscio cui se pcciu pmissit. q pccia mulier pcciu pcciu suo pcciali pnteri teneat nisi pcciali cōfentiat q alteri pnter. Itē teneat suo pcciali pnteri oia pccia sua de qb^o ab eo pot absolui. S; ipse pccialis pot absoluer muliere de pccō qd cu ea comisit. q: b in iure pbitu no inuenit. Contra magis pot recusari p pcciu sacerdos p malitiā q per ignorantia. q: malitia piculosior e et peior. s; p ignorantia pot recusari. di. 6. Placuit. Cūq; ista mulier iam expta sit sacerdotis malitiā. vt q ipm recusare pot. vt no pnteratur eidem. Rūdeo q aut mulier pbabilr cōiecturat q si ad illū sacerdotē accederet. q ipse iterū eā sollicitaret. aut setit se ita fragilē q pbabilr timet ne loquendo illi sacerdoti istigaretur stimulo cōcupiscētie pp recordationē delectatiōis nephariē q cu illo fuit delectata. et in isto fuit cau. no teneat illi cofiteri. nec b pcciu nec aliud. q: si pot recusari sacerdos pp ignorantia. multo fort^o pp malitiā. piculosius e. n. penitenti mulieri si sacerdos conat eam ad pcciu inducere q si nesciat consulere sibi. d; tñ petere licentiā aut facere peti ab illo sacerdote vt a sapiori vt alteri possit cofiteri. q si malitiose dare licentiā recusaret b no piberet qn illa mulier posset alteri sacerdoti cofiteri. Si aut mulier pbabilr credat q nec expte sacerdotis nec ex pcciu imine

at piculū si pnterur eidē. tūc teneat illi cofiteri. ipaz illud pcciu qd cu eo comisit. et ipse de illo pot etiam absoluer sicut dicit alio. Ad p^m d^o q post vba decreti allegata statim subiungitur. nisi p ignorantia illi cui penitens pscio est. et vt d dcm est. si pot recusari per ignorantia. pot recusari p malitiā. Ad 2^m d^o q no semp teneat penitens cofiteri parochiali s; de oibus pccis a qb^o ab eo pot ab solui. si. n. aliq; pcciamus esset aliqd malitiā. laenter p sui sacerdotis psonā de qua machinate posset ab illo sacerdote absolui. no teneat b pnteri sibi ne ille p noceret ad odiū. Et de eis p; quid dici debeat ad argumentum ad partem scdm.

Casus queritur vtrū pscio sacralis possit fieri pluribus sacerdotibus. Et vi q no. q: cōfessio sacralis no pot fieri a plurib^o penitentib^o sil vnū sacerdoti. penitens. n. solus d; pnteri pccā sua. et de penit. et re. Dis vtri^o q; serus. q a sili cōfessio sacralis no pot fieri plurib^o sacerdotibus sil. Itē non d; fieri p plura qd eā bsi pot fieri per vnū. sed vnus sacerdos ita bsi pot absoluer penitentē sicut plures sil. q cōfessio sacralis no d; fieri pluribus sacerdotibus sil. Contra de pe. di. p. Censurā. et no sunt. qto pluribus cofitebit i spe venie turpitudine criminis tāto facili^o cōsequetur grāz remissionis. Rūdeo q si penitens cofiteatur plurib^o sacerdotib^o sil. et absoluitur ab eis credo q recipit pnter sacm. no credo. n. q modus expmendi psonā absoluentē vel absolutiōis actū in singulari vel i pli de necessitate regrat ad cōtra sacri credo tñ q no nisi penitens velit pnteri duob^o simul vt certius p silū hēat ab abobus q ab altero soluz Duo sacerdotē audientes simul vnū penitentē in foro pnie et sil. absoluentes peccat. q: factum contra pscionem ecclie et statutu. statutu. n. vt in illo foro solus soli pnter. alij dicūt q facim pnie suscipi no pot nec admittari nisi in foro secreto. q: ibi d occultis pscie agit. sacerdos et in illo foro xpm reputat. vnū aut est rps. Cū dicūt q pnteri pluribus sacerdotib^o sil si v; pscio q sit pnter. Qui vult tenere pnterā opinionē pot dicere ad; mū q ples simul cofiteri vni magis est cōtra scētū qd d; in foro pnie obseruari q vnū cofiteri pluribus sacerdotibus simul. quia illi plures sacerdotes ita obligantur ad celandum pccā cōfessa sicut vnus solus. S; plium cōfententiū sil non ita stricte obligatur vnū ad celandum peccata aliorum. plures tamen pnter cofiteri vni in articulo necessitatis. s. quando mors ita imminet de propinquo q vnus post alij cofiteri non poss; licitū est nec euacuat sacri virtutē. Ad 2^m d^o q illud arg^m non plus probat nisi q plures sacerdotes simul b; faciendo peccat potest tamen dici q in casu in quo viderent penitentem hoc facere ex magno seriore et vt magis tranquillaret conscia sua pp collationem duorum in consulendo licitum esse eis simul ipsam penitentem audire et absoluer. Qui vult tenere scdm opinionem potest dicere ad argumentū ad partes secundam q illa auctoritas intelligitur de confessione scā pluribus non simul successiue.